



УКРАЇНА
СТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СТАРОВИЖІВСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Незалежності, 52, смт Стара Виживка, 44401, тел. (03346) тел.факс 2-12-33,
e-mail: stvigselrada@ukr.net Код ЄДРПОУ 04333224

17.02.2020 р. № 111/2.4/2-20
№ _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

вул. Арсенальна, 9/11
м. Київ, 01011

Старовижівська селищна рада відповідно до статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає проект рішення виконавчого комітету селищної ради «Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади», аналіз регуляторного впливу, експертний висновок постійної комісії з питань освіти, культури, охорони здоров'я, соціального захисту населення, прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної політики щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Проект рішення, аналіз регуляторного впливу опубліковано на сайті Старовижівської селищної ради 12 січня 2020 року, рубрика «Регуляторні акти».

Додаток:

- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту;
- проект рішення на 4 аркушах;
- аналіз регуляторного впливу з додатками;
- експертний висновок постійної комісії на 2 аркушах;
- копія повідомлення про оприлюднення в газеті «Сільські новини» від 11 січня 2020 року.

Селищний голова
Янчук (03346 30 138)

Володимир Семенюк





УКРАЇНА
СТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СТАРОВИЖІВСЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

2020 р. №

с/мт Стара Вижівка

Про затвердження норм
надання послуг з вивезення
відходів у селищі та селах
об'єднаної територіальної громади

Відповідно до підпункту 16 пункту а) частини 1 статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про житлово-комунальні послуги», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», пункту 6 Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2008 року №1070 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 березня 2019 року №318), наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 №259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.09.2010 № 871/18166 з метою встановлення єдиних підходів до показників нормування надання послуг з вивезення побутових відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади

виконавчий комітет Старовижівської селищної ради вирішив:

1. Затвердити норми надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади згідно додатків 1, 2.

2. Суб'єктам господарювання, які надають послуги з вивезення, прийому і знешкодження твердих побутових відходів, для розрахунків зі споживачами послуг, до моменту введення в дію нових норм надання послуг, застосовувати діючі норми утворення твердих побутових відходів, враховані в діючих тарифах на відповідні послуги.

3. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету селищної ради від 26 лютого 2015 року №19 «Про затвердження норм утворення побутових відходів на території смт Стара Вижівка та сіл Брідки і Мельники».

4. Рішення вступає в дію з моменту оприлюднення.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради.

Селищний голова
Світлана Янчук 30 138

Володимир Семенюк

Додаток І
до рішення виконавчого комітету
селищної ради

2020 року №

Норми
надання послуг з вивезення відходів для населених пунктів Старовижівської
об'єднаної територіальної громади

№п/п	Найменування об'єкта	Норми утворення побутових відходів на одну розрахункову одиницю						Щільність
		середньодобова		середньомісячна		середньорічна		
		кг	м.куб	кг	м.куб	кг	м.куб	
1	Багатоквартирні будинки з наявністю усіх видів благоустрою	0,87	0,0039	26,21	0,1165	314,47	1,40	279
2	Одноквартирні будинки з наявністю присадибної ділянки	1,00	0,0042	29,89	0,1246	358,71	1,50	279

Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
селищної ради

2020 року №

Норми
надання послуг з вивезення відходів для населених пунктів Старовижівської
об'єднаної територіальної громади

№п/п	Найменування об'єкта	Норми утворення побутових відходів на одну розрахункову одиницю						Щільність
		середньодобова		середньомісячна		Середньорічна		
		кг	м.куб	кг	м.куб	кг	м.куб	
1	Лікарні	0,6975	0,0025	20,93	0,0749	251,10	0,90	279
2	Адміністрації та громадські організації	0,2913	0,0010	8,74	0,0313	104,88	0,38	279
3	Промтоварні магазини	0,2185	0,0008	6,56	0,0235	78,68	0,28	279
4	Продовольчі магазини	0,3625	0,0013	10,88	0,0390	130,50	0,47	279
5	Підприємства побутового обслуговування	0,8500	0,0030	25,50	0,0900	306,00	1,08	279
6	Кафе, їдальні	0,7250	0,0026	21,75	0,0778	261,00	0,93	279

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
ПРОЕКТУ РІШЕННЯ виконавчого комітету Старовижівської селищної
ради

«Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади»

Цей аналіз регуляторного впливу (далі - Аналіз) розроблений на виконання вимог законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" від 11.03.2003 № 1160-IV, «Про житлово-комунальні послуги», постанов Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 року №1070 «Про затвердження Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами», від 11.03.2004 № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта», наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 року № 259 і визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради «Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади»».

Регуляторний орган : Старовижівська селищна рада, смт Стара Вижівка, вул.Незалежності,52

Відповідальний за розробку проекту регуляторного акту: Виконавчий комітет селищної ради

Контактний телефон: 30 138, 21 839, 21 462.

I. Визначення проблеми

На сьогоднішній день норми накопичення побутових відходів на території смт Стара Вижівка та сіл Брідки, Мельники затверджені рішенням виконавчого комітету Старовижівської селищної ради від 26 лютого 2015 року №19 «Про затвердження норм утворення побутових відходів на території смт Стара Вижівка та сіл Брідки і Мельники». Розрахунок норм надання послуг з вивезення побутових відходів визначається наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 року №259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів». Пунктом 1.4 Правил визначено, що норми надання послуг з вивезення побутових відходів переглядаються раз на 5 років.

Відповідно до вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у сфері поводження з відходами», органи місцевого самоврядування затверджують норми надання послуг із вивезення побутових

відходів. Відповідно до підпункту 16 пункту а) частини 1 статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» затвердження норм надання послуг з вивезення побутових відходів відноситься до повноважень виконавчого комітету селищної ради. Крім того, у січні 2019 року утворено Старовижівську селищну об'єднану територіальну громаду, кількість населених пунктів становить 15 (було 3). Тому виконуючи припис нормативних документів, необхідно затвердити нові норми надання послуг з вивезення побутових відходів.

Наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 затверджені Правила визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів. Ці правила встановлюють порядок виконання робіт з визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів у містах, селищах і селах, які застосовуються для визначення обсягів надання послуг з вивезення побутових відходів. Згідно пункту 1.7. Правил основними показниками вимірювання кількості побутових відходів є: об'єм (куб.м.), маса (кг), середня щільність (кг/куб.м.).

Діючі норми накопичення відходів не відповідають фактичним. Враховуючи збільшення обсягів відходів з селищного бюджету були профінансовані заходи на ліквідацію стихійних звалищ.

З метою визначення об'ємів накопичення твердих побутових відходів на основі фактичних замірів, проведення розрахунків фактичних норм їх утворення Старовижівським ВУЖКГ були здійснені розрахунки норм надання послуг з вивезення відходів, додаток 1, додаток 2.

При проведенні розрахунків комісією Старовижівського ВУЖКГ було визначено середню щільність твердих побутових відходів для багатоквартирних будинків з наявністю усіх видів благоустрою та одноквартирних будинків з наявністю присадибної ділянки , що становить 279 кг/м.куб. (копія акту визначення щільності ТПВ в м. куб додається).

Норми утворення побутових відходів визначено для багатоквартирних будинків, для одноквартирних будинків, для громадських організацій та суб'єктів господарювання (магазини, кафе, їдальні, підприємства побутового обслуговування).

Дія даного регуляторного акта поширюється на територіальну громаду, суб'єктів господарювання, органи місцевого самоврядування, громадяни.

Основні групи , на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	так	ні
Громадяни	так	-
Держава	так	-
Суб'єкти господарювання	так	-

Вищезазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкового механізму, оскільки чинне законодавство України чітко визначає повноваження органу місцевого самоврядування щодо затвердження норм надання послуг із вивезення побутових відходів.

Визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів та розгляду можливості внесення змін до них, оскільки строк дії рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради від 26.02.2015 року №19 «Про затвердження норм утворення побутових відходів на території смт Стара Вижівка та сіл Брідки і Мельники» перевищить 5 –ти річний термін.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття зазначеного регуляторного акту є:

- затвердження норм надання послуг з вивезення побутових відходів;
- створення відповідних умов для забезпечення споживачів якісними послугами з організації збирання, вивезення твердих побутових відходів, що утворюються на території Старовижівської селищної ради
- покращення екологічної та санітарно-епідеміологічної ситуації в населених пунктах територіальної громади;
- реалізація державної політики в сфері поводження з відходами.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

№п/п	Вид альтернативи	Опис альтернативи
1	Залишити ситуацію без змін	Користуватись рішенням виконавчого комітету селищної ради від 26.02.2015 року №19 «Про затвердження норм утворення побутових відходів на території смт Стара Вижівка та сіл Брідки і Мельники»
2	Прийняття даного регуляторного акту	Затвердження нових норм надання послуг з вивезення відходів, розрахованих Старовижівським ВУЖКГ згідно Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів, що дасть можливість створення відповідних умов для забезпечення споживачів якісними послугами з організації збирання, вивезення твердих

		<p>побутових відходів.</p> <p>Покращить екологічну та санітарно-епідеміологічну ситуації на території Старовижівської ОТГ</p>
--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишити ситуацію без змін	Часткове вивезення побутових відходів	Фінансування заходів на ліквідацію несанкціонованих сміттєзвалищ. Погіршення санітарно-епідеміологічного стану населених пунктів територіальної громади
Прийняття даного регуляторного акту	Досягає мети регулювання та відповідає нормам діючого законодавства, поліпшення санітарно-епідеміологічного стану населених пунктів селищної ради, урегулювання інтересів між суб'єктами господарювання, органом місцевого самоврядування та споживачами послуг, зменшення навантаження на бюджет об'єднаної територіальної громади у частині виділення коштів на ліквідацію несанкціонованих сміттєзвалищ	Зменшення витрат на ліквідацію несанкціонованих сміттєзвалищ

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишити ситуацію без змін	Часткове вивезення побутових відходів. Вартість послуг залишається незмінна	Оплата за надані послуги здійснюється за діючими тарифами
Прийняття даного регуляторного акту	Поліпшення санітарно-епідеміологічного стану населених пунктів територіальної громади. Повністю вивезені побутові відходи	Оплата послуг по вивезенню та захороненню ТПВ згідно економічно обґрунтованих тарифів

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

	Великі	Середні	Малі/мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під регулювання, одиниць (кількість орієнтовна)			27	27
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків			100	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишити ситуацію без змін	-	Додаткові витрати на вивезення побутових відходів власними силами суб'єктів господарювання
Прийняття даного регуляторного акту	Встановлення єдиних підходів до показників нормування надання послуг з вивезення побутових відходів.	Оплата послуг по вивезенню та захороненню ТПВ згідно економічно обґрунтованих тарифів

	Поліпшення санітарно-епідеміологічного стану населених пунктів територіальної громади. Повністю вивезені побутові відходи	
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишити ситуацію без змін	2	Часткове розв'язання проблеми
Прийняття даного регуляторного акта	3	Забезпечує принципи державної регуляторної політики, реальне відображення норм надання послуг з вивезення побутових відходів в житловій забудові та невиробничій сфері населених пунктів територіальної громади

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишити ситуацію без змін	2	3	Проблема продовжує існувати. Оплата за вказану комунальну послугу залишається на тому ж рівні

Прийняття даного регуляторного акта	3	2	Забезпечує розв'язання проблеми.
-------------------------------------	---	---	----------------------------------

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишити ситуацію без змін	Не є прийнятною, оскільки не вирішує проблему	
Прийняття даного регуляторного акта	Перевагою обраного способу досягнення цілей є встановлення норм надання послуг з вивезення побутових відходів відповідно до наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 року №259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів»	Зміни чинного законодавства у сфері надання послуг з вивезення побутових відходів. Підвищення рівня якості організації робіт у сфері поводження з побутовими відходами. Зменшення навантаження на бюджет об'єднаної територіальної громади

V. Механізм і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

При прийнятті запропонованого регуляторного акта будуть діяти наступні механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем:

1. прийняття рішення щодо встановлення норм надання послуг із вивезення побутових відходів у залежності від джерел їх утворення, розрахованих відповідно до наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30.07.2010 року №259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів»;

2. планування робіт з організації збирання, вивезення твердих побутових відходів суб'єктами господарювання, що здійснюють надання відповідних послуг;

3. доведення інформації до споживачів на офіційному сайті Старовижівської селищної ради.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

При затвердженні норм надання послуг з вивезення твердих побутових відходів відповідно до чинного законодавства органи місцевого самоврядування не несуть додаткові витрати. Враховуючи, що під дію даного акту підпадають виконавці послуг, малі та мікро суб'єкти господарювання здійснено розрахунок їх витрат в М-тесті. При прийнятті запропонованого регуляторного акта будуть діяти наступні механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем:

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання. Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01.10.2019 по 01.12.2019 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі зустрічі з представниками суб'єктів господарювання, ОСББ	18	Підтримано необхідність перегляду норм надання послуг з вивезення побутових відходів з метою наведення належного санітарного стану в населених пунктах ОТГ
2	Телефонні консультації	20	Підтримано необхідність перегляду норм надання послуг з вивезення побутових

			відходів
--	--	--	----------

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі): кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 27 (одиниць), у тому числі малого та мікро підприємництва 27 (одиниць), питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	-------------------------------------------------------	-------------------------------	------------------------

Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

Прямих витрат СГД від затвердження норм надання послуг з вивезення побутових відходів не передбачається.

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	0,5 год x 28,31 грн =14,15грн	-	14,15 грн
10	Процедури організації виконання вимог регулювання * Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	8 год. x 28,31 грн= 226,48 грн	-	226,48 грн
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення - - органу, що приймає звіти та	-	-	-

	місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	-	-	-
13	Інші процедури (уточнити)			
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	240,63 грн	X	240,63 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	27	27	27
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	240,63X27= 6497,01грн		6497,01 грн

Розрахунки здійснено з урахуванням основних мінімальних соціальних стандартів у 2020 році, встановлених Законом України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»: мінімальна зарплата у погодинному розмірі — 28,31 грн.

Дані витрати несе Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства, яке є єдиним виконавцем послуг із надання послуг з вивезення побутових відходів у Старовижівській об'єднаній територіальній громаді, тому встановлення норм пов'язане з плануванням діяльності цього

підприємства та внутрішніми документами. Суб'єкти, що утворюють відходи не використовують вказані норми в своїй діяльності (використовують тарифи на вивезення відходів).

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання не здійснюється, тому що рішенням не регулюються питання діяльності органу місцевого самоврядування.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	-	-
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	6497,01грн	6497,01грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	6497,01грн	6497,01грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-	-
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	6497,01грн	6497,01грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Зазначена сума є прийнятною для 27 суб'єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно.

VII. Обґрунтування запропонованого терміну дії регуляторного акта.

Термін дії запропонованого регуляторного акта встановлюється на 5 років. Відповідно до п. 7 постанови Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 №1070 «Про затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових відходів» норми переглядаються один раз на п'ять років.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта.

Статистичними показниками результативності дії регуляторного акта є:

- обсяг наданих послуг із вивезення побутових відходів;

- рівень оплати послуг із вивезення побутових відходів;

- покращення санітарно-епідеміологічного стану населених пунктів територіальної громади.

Показник	2020	2021	2022	2023	2024
Бюджет	Встановлення норм надання послуг з вивезення побутових відходів не передбачає додаткових надходжень до бюджету				
Кількість суб'єктів господарювання (орієнтовна)	27	32	40	48	58
Час, що витрачають суб'єкти господарювання	Суб'єкти господарювання не витратять час на виконання регуляторного акту, окрім суб'єкта, що надає послуги з вивезення побутових відходів у кількості 2 години, щодо внесення змін до документації				
Кошти, що витрачають суб'єкти господарювання	Оплата послуг здійснюватиметься згідно встановлених тарифів				

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акту.

Повторне відстеження буде здійснюватись через рік після набрання чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через три роки. Відстеження цього регуляторного акту здійснюватиметься статистичним методом. Для відстеження будуть використовуватись статистичні дані органів влади, а також інформації підприємства – надавача послуг із вивезення побутових відходів Старовижівське ВУЖКГ.

Селищний голова

Поляк 21 839

Янчук 30 138



Володимир Семенюк

НОРМИ
утворення побутових відходів для населених пунктів Старовижівської ОТГ

№ п/п	Найменування об'єктів	Норми утворення побутових відходів на одну розрахункову одиницю						Щільність
		середньодобова		середньомісячна		середньорічна		
		кг	м. куб.	кг	м. куб.	кг	м. куб.	
1	Лікарні	0.6975	0.0025	20.93	0.0749	251.10	0.90	279
2	Адміністрації та громадські організації	0.2913	0.0010	8.74	0.0313	104.88	0.38	279
3	Промтоварні магазини	0.2185	0.0008	6.56	0.0235	78.68	0.28	279
4	Продовольчі магазини	0.3625	0.0013	10.88	0.0390	130.50	0.47	279
5	Підприємства побутового обслуговування	0.8500	0.0030	25.50	0.0900	306.00	1.08	279
6	Кафе, їдальні	0.7250	0.0026	21.75	0.0778	261.00	0.93	279



(Handwritten signatures)

С.С.Поляк

О.І.Міндер

НОРМИ
утворення побутових відходів для населених пунктів Старовижівської ОТГ

№ п/п	Найменування об'єктів	Норми утворення побутових відходів на одну розрахункову одиницю						Щільність
		середньодобова		середньомісячна		середньорічна		
		кг	м. куб.	кг	м. куб.	кг	м. куб.	
1	Багатоквартирні будинки з наявністю усіх видів благоустрою	0.87	0.0039	26.21	0.1165	314.47	1.40	279
2	Одноквартирні будинки з наявністю присадибної ділянки	1.00	0.0042	29.89	0.1246	358.71	1.50	279

$1,40 + 1,50 = 2,9/2 = 1,45\text{м.куб}$

Начальник ВУЖКГ



С.С.Поляк

О.І.Міндер

ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК

постійної комісії з питань освіти, культури, охорони здоров'я, соціального захисту населення, прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту, регуляторної політики

щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акту
«Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади»

НАЗВА РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА – «Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади»

ПРОБЛЕМА: На сьогоднішній день норми накопичення побутових відходів на території смт Стара Вижівка та сіл Брідки, Мельники затверджені рішенням виконавчого комітету селищної ради від 26 лютого 2015 року №19 «Про затвердження норм утворення побутових відходів на території смт Стара Вижівка та сіл Брідки і Мельники».

Відповідно до підпункту 16 пункту а) частини 1 статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» затвердження норм надання послуг з вивезення побутових відходів відноситься до повноважень виконавчого комітету селищної ради. Крім того, у січні 2019 року утворено Старовижівську селищну об'єднану територіальну громаду, кількість населених пунктів становить 15 (було 3).

Пунктом 1.4 Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України 30.07.2010 року №259 визначено, що норми надання послуг з вивезення відходів переглядаються один раз на 5 років.

З метою встановлення єдиних підходів до показників нормування надання послуг з вивезення побутових відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади та виконуючи припис нормативних документів, виконавчий комітет селищної ради розробив проект регуляторного акту «Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади».

Ця проблема не може бути вирішена шляхом застосування ринкових механізмів та діючих регуляторних актів, так як 26 лютого 2020 року закінчується п'ятирічний термін дії норм утворення побутових відходів і до компетенції виконавчих органів селищної ради відноситься питання перегляду норми надання послуг з вивезення відходів на території населених пунктів селищної ради.

ЦІЛІ ПРИЙНЯТТЯ:

- виконання вимог Закону України «Про житлово-комунальні послуги» ;

- виконання Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 року №1070;
- врегулювання правовідносин між Старовижівською селищною радою, виконавцем комунальної послуги та споживачами послуг;
- запропонований регуляторний акт відповідає вимогам діючого законодавства.

Прийняття такого акту є доцільним, він відповідає принципам державної регуляторної політики відповідно до статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Розробником проекту регуляторного акту підготовлено аналіз регуляторного впливу відповідно до вимог, зазначених у статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Повідомлення про оприлюднення регуляторного акту надруковано в газеті «Сільські новини» 11 січня 2020 року.

Проект рішення виконавчого комітету разом з аналізом регуляторного впливу розміщено на сайті Старовижівської селищної ради у рубриці «Регуляторна політика» 12 січня 2020 року. Термін (30 днів з дня оприлюднення) , протягом якого приймалися зауваження та пропозиції закінчився 12 лютого 2020 року.

Пропозиції від суб'єктів господарювання щодо норм надання послуг з вивезення відходів до Старовижівської селищної ради не надходили.

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ:

Введення в дію регуляторного акту дозволить забезпечити реалізацію державної політики щодо встановлення норм надання послуг з вивезення побутових відходів на території Стровижівської селищної ради.

Голова постійної комісії
з питань освіти, культури, охорони
здоров'я, соціального захисту населення,
прав людини, законності, депутатської
діяльності, етики, регламенту,
регуляторної політики

14 лютого 2020 р.



Л.І.Мазурчук

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту

Проект рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради «Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади»

Розробник – виконавчий комітет Старовижівської селищної ради, Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства.

Проект регуляторного акту передбачає затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у населених пунктах Старовижівської об'єднаної територіальної громади.

Проект рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради «Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади» та аналіз його регуляторного впливу буде розміщено на сайті Старовижівської селищної ради.

Строк приймання пропозицій та зауважень до проекту регуляторного акту становить 1 місяць з дня оприлюднення проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу.

Пропозиції та зауваження до проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу просимо надавати в письмовій формі за адресою:

- поштою за адресою : смт. Стара Вижівка, вул. Незалежності, 52, Старовижівська селищна рада,
- смт Стара Вижівка, вул. Коцюбинського, 2. Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства
- електронною поштою за адресою: stvigselrada@ukr.net,
stvigvugkg@ukr.net

Селищний голова



В.І.Семенюк

02.01.2020 р.

СТАРОВИЖІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА оголошує конкурс

на право оренди частини адмінбудинку Старовижівської дитячої музичної школи площею 18,4 м² за адресою: смт Стара Виживка, пл. Миру, 4

Умови конкурсу: майно надається в оренду під офісне приміщення (з метою розміщення суб'єктів господарювання, що здійснюють проєктні, проєктно-вишукувальні роботи, проєктно-конструкторські роботи).

Проведення конкурсу відбудеться 29 січня 2020 року за адресою: смт Стара Виживка, вул. Незалежності, 52.

Документи (заяву, копії статутних документів або копію свідоцтва про державну реєстрацію суб'єкта підприємницької діяльності) приймаються по 24.01.2020 року.

СМІДИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

- спеціаліста I категорії з проєктно-інвестиційної діяльності відділу організаційно-кадрової роботи та інформаційної діяльності;
- спеціаліста I категорії з питань соціального захисту населення прав дітей, сім'ї молоді відділу організаційно-кадрової роботи та інформаційної діяльності;
- головного спеціаліста-землепорядника відділу з питань земельних та лісових ресурсів, кадастру та екологічної безпеки.

Вимоги до кандидатів: освіта вища або середня спеціальна відповідного професійного спрямування, володіння основними навичками роботи на комп'ютері з відповідними програмними засобами.

За детальною інформацією про умови конкурсу та подачі документу для участі в ньому звертатись за адресою: 44453, Волинська область, Старовижівський район, с. Смідин, вул. Грушевського, 9, приміщення сільської ради. Телефон для довідок: 97-4-64.

До відома громадян!

Старовижівське ВУЖКТ має намір здійснити зміну чинних тарифів на послуги централізованого водопостачання, централізованого водовідведення, вивезення та захоронення твердих побутових відходів на 2020 рік.

Тарифи після розгляду становитимуть:

- централізоване водопостачання — 11,84 грн/м³ з ПДВ;
- централізоване водовідведення — 23,22 грн/м³ з ПДВ;
- вивезення ТПВ — 63,35 грн/м³ з ПДВ;
- захоронення ТПВ — 33,97 грн/м³ з ПДВ.

Всього за вивезення та захоронення ТПВ для всіх категорій споживачів — 97,32 грн/м³ з ПДВ.

Розшифрування для населення:

- для мешканців приватного сектору — 97,32 грн х 1,5 м³ (норма накопичення на 1 мешканця) = 145,98 грн/рік : 12 місяців = 12,16 грн в місяць на 1 мешканця;
- для мешканців багатоквартирних будинків — 97,32 грн х 1,4 м³ (норма накопичення на 1 мешканця) = 136,25 грн/рік : 12 місяців = 11,35 грн в місяць на 1 мешканця.

На цей час на послуги водопостачання та водовідведення діють тарифи, затверджені рішенням виконкому Старовижівської селищної ради №134 від 27.12.2018 р., на послуги вивезення та захоронення ТПВ — рішенням №30 від 30.04.2015 р.

Рівень відшкодування затвердженим тарифом становить:

- водопостачання — 86%;
- водовідведення — 89%;
- вивезення та захоронення ТПВ — 73%.

Збільшення складових витрат тарифів порівняно з 2015 роком:

- мінімальна заробітна плата у 2015 році становила 1218,00 грн, у 2020 році — 4723,00 грн (збільшилась на 387,8%);
- дизпаливо у 2015 році — 26,50 грн, у 2020 році — 28,00 грн (збільшилось на 106%);
- бензин А-92 у 2015 році — 26,00 грн, у 2020 р. — 27,00 грн (збільшився на 103,8%);
- електроенергія у 2015 році — 1,1861 грн/кВт.год.; у 2020 році — 2,59477 грн/кВт.год. (збільшилась на 218,8%).

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця з дня опублікування оголошення за адресою: смт Стара Виживка, вул. Коцюбинського, 2, тел. (03346) 2-18-39, електронною адресою: stvigvugkg@ukr.net.

Начальник Старовижівського ВУЖКТ Степан БОУЯК

Повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акту

ПРОЄКТ РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ СТАРОВИЖІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ "ПРО ВСТАНОВЛЕННЯ ТАРИФІВ НА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ СТАРОВИЖІВСЬКОМУ ВИРОБНИЧОМУ УПРАВЛІННЮ ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА"

Розробник — виконавчий комітет Старовижівської селищної ради, Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства.

Проект регуляторного акту передбачає встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення для населення та організацій Старовижівської об'єднаної територіальної громади.

Проект рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради "Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення Старовижівському виробничому управлінню житлово-комунального господарства" та аналіз його регуляторного впливу буде розміщено на сайті Старовижівської селищної ради.

Строк приймання пропозицій та зауважень до проєкту регуляторного акту становить 1 місяць з дня оприлюднення проєкту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу.

Пропозиції та зауваження до проєкту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу просимо надавати в письмовій формі за адресою: — смт Стара Виживка, вул. Незалежності, 52, Старовижівська селищна рада;

— смт Стара Виживка, вул. Коцюбинського, 2, Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства;

— електронною поштою: stvigselrada@ukr.net, stvigvugkg@ukr.net.

Селищний голова Володимир СЕМЕНЮ

ПРОЄКТ РІШЕННЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ СТАРОВИЖІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ "ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ НОРМ НАДАННЯ ПОСЛУГ З ВИВЕЗЕННЯ ВІДХОДІВ У СЕЛИЩІ ТА СЕЛА ОБ'ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ"

Розробник — виконавчий комітет Старовижівської селищної ради, Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства.

Проект регуляторного акту передбачає затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у населених пунктах Старовижівської об'єднаної територіальної громади.

Проект рішення виконавчого комітету Старовижівської селищної ради "Про затвердження норм надання послуг з вивезення відходів у селищі та селах об'єднаної територіальної громади" та аналіз його регуляторного впливу буде розміщено на сайті Старовижівської селищної ради.

Строк приймання пропозицій та зауважень до проєкту регуляторного акту становить 1 місяць з дня оприлюднення проєкту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу.

Пропозиції та зауваження до проєкту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу просимо надавати в письмовій формі за адресою: — смт Стара Виживка, вул. Незалежності, 52, Старовижівська селищна рада;

— смт Стара Виживка, вул. Коцюбинського, 2, Старовижівське виробниче управління житлово-комунального господарства;

— електронною поштою: stvigselrada@ukr.net, stvigvugkg@ukr.net.

Селищний голова Володимир СЕМЕНКО

Згідно з рішенням сесії сільської ради
Сергієм Сирковим
векторного комітету
14.02.2020р.



(С. Дирчук)